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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e xhiro XXVII, të zhvilluara në periudhën 25/26.03.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Peja vs KB Bashkimi 95:79

Gjyqtari kryesor: Ngadhjim Shabani 
Gjyqtari 1: Arian Thaqi
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani
Komesar për siguri: Hajradin Zeka	
Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.11 (Jalen Tate) i cili 
ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me nr.1 (Altin 
Morina) i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Lojtari me nr.13 (Daniel Lekndreaj) ndëshkohet me gabim teknik për 
(flopping).
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt	                                                   
Vërejtje tjera: Në min 10-të çerekut të katërt filluan fyerjet nga ana 
e shikuesve vendas ndaj KB Bashkimi dhe Daniel Lekndreaj.

KB Golden Eagle Ylli vs KB Trepça

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi 
Gjyqtari 1: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 2: Arian Kera
Komesar për siguri: Kushtrim Cocaj
Vëzhguesi: Artan Ejupi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Treneri i KB Golden Eagle Ylli ( Adis Beciragic ) në çerekun e trete 
u ndëshkua me GT për protestim ndaj referit.
Lojtari me nr.6 ( Gezim Morina ) në çerekun e trete u ndëshkua me GT për 
sjellje josportive.
Trajneri i KB Golden Eagle Ylli ( Adis Beciragic ) në çerekun e fundit e 
ndëshkua me GT, për protestim , i njëjti pasi kishte edhe një teknike te 
mëparshme , u largua nga parketi.
Skuadra B: Lojtari me nr.7 ( Mikaile Tmusic ) në çerekun e dytë u ndëshkua 
me GT për sjellje josportive . 
Lojtari me nr.5 ( Erjon Kastrati ) në çerekun e tretë u ndëshkua me GT. për 
sjellje josportive .
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte                                                    
Vërejtje tjera: Udhëheqësi teknik i ekipit Golden Eagle Ylli , është 
përjashtuar nga banka , për shkak te protestimeve të vazhdueshme dhe 
fryje ndaj gjyqtarëve.
KB Sigal Prishtina vs KB Rahoveci  97:75

Gjyqtari kryesor:  Visar Bunjaku
Gjyqtari 1: Genc Vitaku
Gjyqtari 2: Ardi Haxhiajdini
Komesar për siguri: Bekim Aliu
Vëzhguesi: Azem Hoxhaj
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt                                                   
Vërejtje tjera: /


KB Vëllaznimi vs KB Ponte Prizreni 82:79

Gjyqtari kryesor:  Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Elldin Uglari
Gjyqtari 2: Amar Djekovic
Komesar për siguri: Albert Vërbiqi
Vëzhguesi: Lulzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: FER DHE KORREKT 
Skuadra B: FER DHE KORREKT, PERPOS LOJTARIT ME NR 14 (URIM ZENELAJ) I CILI 
NDESHKOHET ME GT PER REAGIM JOSPORTIV.
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt, përveç të një momenti 3 sec pa përfunduar 
ndeshja disa simpatizues kane cenuar fushën e lojës, janë futur në fushë 
duke mos pas qëllim sulmin e ekipit mysafir. 
Vërejtje tjera: -



Vendime:
Jalen Tate (KB Peja) ndëshkohet me 100 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Altin Morina (KB Bashkimi) ndëshkohet me 200 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Adis Beciragic (KB Golden Eagle Ylli) dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Gëzim Morina (KB Golden Eagle Ylli) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Mikaile Tmusic (KB Trepca) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Erjon Kastrati (KB Trepca) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 600 Euro, konform nenit 50.8 të PG
Urim Zenelaj (KB Ponte Prizreni) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Vëllaznimi dënohet me 400 Euro, konform nenit 48.6 të PG

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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